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Ustawa uchwalona w tym tygodniu przez Kongres otwiera drogę do
wdrożenia dronów obserwacyjnych nad amerykańskim niebem. FAA
(Federalna Administracja Awiacji) przewiduje, że do 2020 r.
nad USA może działać do 30 000 dronów.

Podpisana  przez  prezydenta  Obamę,  ustawa  FAA  pozwala  na
korzystanie z samolotów bezzałogowych i opracowanie regulacji
dotyczących testów i licencjonowania w 2015 roku.

Ustawa będzie gwałtownie przyspieszyć i usprawnić proces, w
którym FAA upoważnia federalną, stanową i lokalną policję oraz
inne organa rządowe do użytkowania samolotów bezzałogowych.
Aktualnie  FAA  wydaje  certyfikaty  oddzielnie  dla  każdego
przypadku. Ustawodawstwo stanowi wynik ogromnego nacisku ze
strony  wojskowego  kompleksu  przemysłowego  dla  otwarcia
amerykańskiego  nieba,  na  to  co  będzie  wielomilionowym
biznesem.

American Civil Liberties Union ostrzegła w poniedziałek, że
prawodawstwo  może  poważnie  naruszać  prywatność  Amerykanów.
„Niestety, nic w ustawie nie porusza poważnej problematyki
prywatności  będącej  konsekwencją  używania  samolotów
bezzałogowych”  powiedział  Jay  Stanley  z  ACLU.  „Ta  ustawa
będzie  chcąc  nie  chcąc  kierować  nas  w  kierunku  ery
powietrznego  dozoru  bez  żadnych  kroków  w  celu  ochrony
tradycyjnej prywatności, którą Amerykanie zawsze się cieszyli
i jej oczekiwali.”

„Nie chcemy się zastanawiać, za każdym razem gdy wychodzimy z
naszego domu, czy jakieś oczy na niebie nie śledzą każdego
naszego kroku.” czytamy w oświadczeniu ACLU.

„Najważniejsze  jest  to,  że  krajowe  drony  są  potencjalnie
bardzo potężnym narzędziem dozoru, a te narzędzia siłowe – jak
wszystkie siłowe narzędzia rządu – muszą podlegać kontroli i
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regulacji”,  powiedział  Stanley.  „Mamy  nadzieję,  że  Kongres
uważnie  rozważy  implikacje  dla  prywatności,  które  ta
technologia  za  sobą  niesie  „.

Organizacja Electronic Frontier Foundation (EFF) potwierdziła
obawy związane z prywatnością, zauważając, że ustawa zawiera
„implikacje dla prowadzenia dozoru przez agencje rządowe.”

EFF pozwało FAA by uzyskać rejestry agencji którym zostały
przyznane certyfikaty na operowanie dronami w ubiegłym roku,
po odmowie ujawnienia przez Federalną Agencję, które agencje
posiadają certyfikaty i w jakim celu.

Inni  obrońcy  prywatności  również  podzielają  zaniepokojenie
ustawodawstwem.

„Obecnie jedyną barierą dla rutynowego stosowania dronów do
uporczywego nadzoru są wymogi proceduralne emisji certyfikatów
nałożone  przez  FAA”,  powiedział  Amie  Stepanovich,  doradca
bezpieczeństwa narodowego dla Electronic Privacy Information
Center (EPIC).
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